MUNICIPIO DE NOVA
ESPERANCA DO SUDOESTE

Estado do Parana

MUNICIPIO DE
NOVA ESPERANGA DO SUDOESTE

PARECER JURIDICO CONCLUSIVO

Ref.: Processo Licitatdrio n°. 185/2025
Pregdo n° 73/2025 — Registro de Pre¢os
Maior Desconto

Trata-se de Processo Licitatorio na Modalidade Pregdo — Registro de Pregos n®.
73/2025, para o registro de pregos para eventual e parcelada aquisi¢do de
pecas/acessorios originais do fabricante para veiculos leves e maquinas pesadas
pertencentes ao Municipio de Nova Esperan¢a do Sudoeste

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigéncias foram cumpridas.

Houve a publicagio do edital em todos os veiculos de publicagdo na forma da
Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora as
propostas de maior desconto.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal n°. 14.133 01 de abril de
2021 e demais legislacdo vigente.

Pelo exposto, sou favoravel pela homologagdo do processo licitatério e, pela
ratificacdo dos atos praticados.

Nova Esperanga do Sudoeste, PR, 04 de dezembro de 2025.
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MUNICIPIO DE NOVA
ESPERANCA DO SUDOESTE

Estado do Parana

MUNICIPIO DE
NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGAO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuicbes que me
sdo conferidas pela legislacdo em vigor, especialmente pela Lei n°® 14.133/21 e alteractes
posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrénica

Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Juridico Conclusivo favoravel,
RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitagdo nestes termos:

a) Processo n° 185/2025
b) Licitacéo n° Pregao n°® 73/2025
c) Natureza: Registro de Pregos

d) Data Homologacdo 04 de dezembro de 2025

e) Objeto da Licitacdo Registro de pregos para eventual e parcelada
aquisicdo de pegas/acessorios originais do fabricante
para veiculos leves e maquinas pesadas pertencentes
ao Municipio de Nova Esperanga do Sudoeste.

As empresas:

NOME DO FORNECEDOR LOTES TOTAL HOMOLOGADO
AUTO MOLAS E PECAS SAO 1,2,3 [228.700,00 (duzentos e vinte e oito mil
GERALDO LTDA — ME e setecentos reais)
02.394.903/0001-20
RODAMOTRIZ COMERCIO DE 4,5,6,7 25.900,00 (vinte e cinco mil e
PECAS LTDA 82.374.646/0001-01 novecentos reais)

Nova Esperanca do Sudoeste, PR, 04 de dezembro de 2025.
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Prefeito Municipal

Fone: (46) 3546-1144 / 3546-1207 - Av. Iguagy, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Pr.

CNPJ 95.589.289/0001-32 www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br prefeitura@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br




Diario Oficia

Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025

dos Municipios do
Sudoeste do Parana

Ano XIV — Edigdo N® 3504

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGAO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuigdes que me s&o
conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente pela Lei n° 14.133/21 e alteragdes
posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na piataforma eletrdnica
Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Juridico Conclusivo favoravel,

RESOLVO:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitagdo nestes termos:
a) Processo n® 185/2025
b} Licitagdo n°® Pregdo n° 73/2025
¢) Natureza: Registro de Pregos
d) Data a 04 de  de 2025
&) Objeto da Lictatdo Registrc; de "p'r‘e(;os para tual e p qui c30 de L i iginal ; do
fabricante para velculos leves e i P per a0 de Nova
Esperanga do Sudoeste.
As empresas:
1. NOME DO FORNECEDOR LOTES | TOTAL HOMOLOGADO
AUTO MOLAS E PEGAS SAO GERALDO 1,23 228.700,00 (duzentos e vinle e oito mil e setecentos reais)
LTDA — ME 02.394.903/0001-20
RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEGAS 4,5,6,7 | 25.900,00 {vinte e cinco mil e novecentos reais)
LTDA 82.374.646/0001-01

Nova Esperanga do Sudoeste, PR, 04 de dezembro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 05/12{2025.
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site:
http://dioems.com.br
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Diario Oficla

Segunda-Feira, 08 de Dezermabro de 2025

dos Municipios do

Sudoeste do Parana

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 495/2025

PREGAO ELETRONICO N° 73/2025, homologado em 04 de dezembro de 2025,
RESOLVE registrar os pregos para eventual e parcelada aquisigdo de pegas/acessorios
originais do fabricante para veiculos leves e maquinas pesadas pertencentes ao Municipio
de Nova Esperanga do Sudoeste, de conformidade com o seguinte:
ORGAO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANGA DO SUDOESTE - PR,
CNPJ n° 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: AUTO MOLAS E PEGCAS SAO GERALDO LTDA-ME, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n® 02.394.903/0001-20, DETENTORA

DOS ITENS a saber:

LOTE | ITEM | QTD { UN

DESCRIGAO

VALOR

DE
REFERENCIA

%
DE
DESCONTO

VALOR UNIT

COM
DESCONTO

VALOR
TOTAL

Micro Onibus
Volare W8C-VW
Ano/Modelo
2016/2016~
Placas BAT-
5GS52

20.000,00

53

9.400,00

9.400,00

Onibus Trans
Esco 15180 EOD
E HD ORE-VW
Ano/Modelo
2019/2020
Placas BDA-
5F48

20.000,00

51

9.800,00 -

9.800,00

Micro Onibus
Isprinterm 415
CD - M. BENZ
Ano/Modelo
2018/2019
Placas BCT-
0D96

20.000,00

53

9.400,00

9.400,00

Onibus Neobus
15190 ESC -
VW Ano/Modelo
2022/2022 Placa
RHX-7G71.

20.000,00

50

10.000,00

10.000.00

Micro Onibus 515
Niks — M. BENZ
Ano/Modelo
2019/20189 Placa
BDT-5C88.

20.000,00

50

10.000,00

10.000.00

Micro Onibus
Renault Ano/
Modelo
2022/2023 Piaca
SEB4G57.

20.000,00

52

9.600,00

9.600,00

Micro Onibus
Volare V8L
ATTACK 8
Marcopolo
Ano/Modelo
2023/2024 Placa
SFD-2C54.

20.000,00

50

10.000,00

10.000,00

Ano XIV — Edigdo N2 3505

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 08/12(2025.
A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:

http://dioems.com.br
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Diario Oficla

Segunda-Feira, 08 de Dezembro de 2025

dos Municipios do

Sudoeste do Parana

Caminhado
Basculante
Atron, Mercedes
Bens, Ano/
Modelo 2014-
2014, Placas
AYH-2283

35.000,00

59

14.350,00

14.350,00

Caminhao
Basculante
31280 6x4, VW,
Ano/Modelo 2016
— 2017, Placas
BBZ-5739

35.000.00

58

14.700,00

14.700,00

Caminhio
Prancha

Atego 2730K
6x4 — M. BENZ
Ano/Modelo
2020/2020 Placa
BES-7B28.

35.000,00

59

14.350,00

14.350,00

Caminhéo
Tanque Daily 65-
170CS — IVECO
Ano/Modelo
2021/2022 Placa
RHD-3E78.

35.000,00

59

14.350,00

14.350,00

Caminh3o Pipa
Atego 1419 - M.
BENZ Ano/
Modelo 2021-
2021 Placa
RHP-3C21.

35.000,00

56

15.400,00

15.400,00

Caminhao
Basculante
Tector 260E301D
-~ IVECO
Ano/Modelo
2022/2022 Placa
SDR-7A98.

35.000,00

56

15.400,00

15.400,00

Caminh&o
Basculante
Tector 260E301D
- VEGO
Ano/Modelo
20222022 Placa
SDR-7A80.

35.000.00

57

15.050.00

15.050.00

Caminhdo
Basculante
Tector 260E301D
- IVECO
Ano/Modelo
2022/2022 Placa
SDR-7A61.

36.000,00

56

15.400,00

15.400,00

Ano XIV - Edicdo N2 3508

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 08/12{2025.
A verificacio de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site:
http://dicems.com.br
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Didario Oficial &sburicpiosde

Segunda-Feira, 08 de Dezembro de 2025

3 1 1 UN Camionete 10.000,00 58,5 4.150,00 4.150,00
Strada Working
CD, Fiat, Ano/
Modelo 2016-
2016, Placas
BAL-1655

2 1 UN Camionete 10.000.00 58.5 4.150,00 4.150,00
Saveiro 1.6,VW,
Ano/Modelo 2017
~2018 , Placas
8BU-7828

3 1 UN Camionete 10.000,00 58,5 4.150,00 4.150,00
Saveiro TL
MBVS, VW, Ano/
Modelo 2019 —
2020, Placas
BDC-6F54

4 1 UN Camionete/ 10.000.00 58,5 4.150,00 4.150,00
Ambulancia
Strada Marimar,
Fiat, Ano/Modelo
2018 - 2020,
Placas BDE ~
2G51

5 1 UN | Camionete/ 10.000,00 585 4.150,00 4.150.00

. Ambulancia
Strada Marimar,
Fiat, Ano/Modelo
2019-2020, Placa
BEP -5J42

6 1 UN Camionete/ 10.000,00 58,5 4.150,00 4.150,00
Ambuléncia
Master BF,
RENAULT, Ano/
Modelo 2021-
2022, Placa
RHJ:3132

7 1 UN Camionete/ 10.000,00 58,5 4.150,00 4.150,00
Ambulancia
Master JI,
RENAULT, Ano/
Modelo 2022-
2023, Placa
SEG-5H82.

8 1 UN | Automovel 10.000,00 58,5 4.150,00 4.150,00
Strada-FIAT.
Ano/Modelo
2019-2020, Placa
CKU-0B80

9 1 UN | Automovel 10.000,00 58,5 4.150,00 4.150,00
Strada Freedom
13CS-FIAT, Ano/
Modelo 2022-
2022, Placa
RHX-4C91.

10 1 UN | Camionete 10.000,00 58,5 4.150,00 4.150,00

Master ALLT

AMB1, Renault,

Ano/Modelo
2015-2016,

{ Placas AZO-1258

| TOTAL DAATA 228.700.00

FORO: Comarca de Salto do Lontra—PR.
Nova Esperanga do Sudoeste, PR, 05 de dezembro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANGA DO SUDOESTE
ORGAO GERENCIADOR

AUTO MOLAS E PEGAS SAO GERALDO LTDA-ME
CNPJ: 02.394.903/0001-20
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREGCOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 496/2025

PREGAO ELETRONICO N° 73/2025, homologado em 04 de dezembro de 2025,
RESOLVE registrar os pregos para eventual & parcelada aquisicao de pegas/acessorios
originais do fabricante para veiculos leves € maquinas pesadas pertencentes ac Municipio
de Nova Esperanga do Sudoeste, de conformidade com o seguinte:

ORGAO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANGA DO SUDOESTE - PR,
CNPJ n° 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEGAS LTDA, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob n® 82.374.646/0001-01, DETENTORA DOS ITENS

a saber:
LOTE | ITEM | QTD | UN | DESCRIGAO VALOR % VALOR VALOR
DE DE UNIT TOTAL
REFERENCIA | DESCONTO | COM
] DESCONTO

Ano XIV - Edigdo N© 3505

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 08/12/2025.
A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site:
http://dioems.com.br
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Diario Oficial

Segunda-Feira, 08 de Dezembro de 2025

dos Municipios do

Sudoeste do Parana

Aquisicao de pegas
novas e originais
para reposi¢do, na
Motoniveladora 120K,
Marca Caterpillar,
Ano/Modelo 2012

50.000,00

86

7.000,00

7.000,00

Aquisigao de pegas
novas e originais
para reposicdo na
Motoniveladora
4180D LIUGONG~
Ano/modelo
2021/2021.

60.000,00

86

8.400,00

8.400,00

Aquisigao de pegas
novas e originais
para reposigdo no
Tralor de Esteiras
700J1i JORN
DEERE-Ano/modelo
2021/2022.

40.000,00

86

5.600,00

5.600,00

Aquisigao de pegas
novas e originais
para reposigdo na
Retroescavadeira
DIESELMAX 3CX
JCB-Ano/modelo
2021/2022.

35.000,00

86

4.900,00

4.900,00

TOTAL DA ATA

[ 25.900,00

FOROQ: Comarca de Salto do Lontra~PR.

Nova Esperanga do Sudoeste, PR, 05 de dezembro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANGA DO SUDOESTE

ORGAO GERENCIADOR

RODAMOTRIZ COMERCIO DE PECAS LTDA
CNPJ: 82.374.646/0001-01
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

Ano XIV — Edigcado N? 3505
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